
РЕШЕНИЕ
ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

от ■ •/-/■ ot-QZ'C' N° 

г. Геленджик

О внесении изменений в решение Думы 
муниципального образования город-курорт Геленджик 
от 26 июля 2024 года №110 «Об утверждении ключевых 

показателей эффективности деятельности по обеспечению 
условий для благоприятного инвестиционного климата 

в муниципальном образовании город-курорт Геленджик»

В целях приведения ключевых показателей эффективности деятельности 
по обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в 
муниципальном образовании город-курорт Геленджик в соответствие с 
приказом департамента развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности 
Краснодарского края от 5 февраля 2024 года №27 «Об утверждении 
методических рекомендаций по обеспечению условий для благоприятного 
инвестиционного климата в муниципальных образованиях Краснодарского 
края» (в редакции приказа департамента от 24 апреля 2025 года №100), 
руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года №33-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», статьями 8, 27, 70 Устава муниципального образования городской 
округ город-курорт Геленджик Краснодарского края, письмом департамента 
развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края 
от 27 января 2025 года №333-01-11-382/25, Дума муниципального образования 
город-курорт Геленджик решила:

1. Внести в решение Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик от 26 июля 2024 года №110 «Об утверждении ключевых 
показателей эффективности деятельности по обеспечению условий для 
благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании 
город-курорт Геленджик» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик по бюджету, налогам, социально-экономическому развитию и 
жилищно-коммунальному хозяйству (Димитриев).»;



2
2) приложение изложить в новой редакции (прилагается).
2. Администрации муниципального образования город-курорт Геленджик 

(Богодистов) обеспечить приведение соответствующих правовых актов 
администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в 
соответствие с настоящим решением.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 
муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 
официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 
Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
( ).admgel.ru

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования 
город-курорт Геленджик

Председатель Думы 
муниципального образования 
город-курорт Геленджик

А.А. Богодистов

М.Д. Димитриев

admgel.ru


Приложение 
к решению Думы 
муниципального образования 
город-курорт Геленджик

«Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Думы 
муниципального образования 
город-курорт Геленджик 
от 26 июля 2024 года № 110 
(в редакции решения Думы 
муниципального образования 
город-курорт Геленджик 
от^/ZZ

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
эффективности деятельности по обеспечению условий 

для благоприятного инвестиционного климата 
в муниципальном образовании город-курорт Геленджик 

главы муниципального образования город-курорт Геленджик и заместителя 
главы муниципального образования город-курорт Геленджик (по вопросам 
инвестиционного развития, архитектуры, строительства, муниципального 

земельного контроля и земельных отношений), ответственного за реализацию 
полномочий администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик по созданию в муниципальном образовании город-курорт 
Геленджик благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности

№ 
п/п

Наименование показателя

1 2
1 Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников 

финансирования по крупным и средним предприятиям, млн. рублей
2 Количество инвестиционных проектов, получивших меры 

государственной поддержки, действующие на территории 
Краснодарского края, ед.

3 Количество крупных (стоимостью свыше 100 млн. рублей) 
инвестиционных проектов, находящихся на активной стадии 
реализации, в том числе в рамках заключенных с инвесторами 
протоколов о намерениях по взаимодействию в сфере инвестиций, ед.



2

»

4 Количество инвестиционных проектов, планируемых к завершению в 
соответствии со сроками, указанными в протоколах о намерениях по 
взаимодействию в сфере инвестиций, ед.

Глава муниципального образования 
город-курорт Геленджик А.А. Богодистов


